
 令和４年６月１６日  

マンション管理会社様 

千葉市環境局資源循環部  

廃棄物施設維持課長 

 

各マンション設備の電源停止作業について（お知らせ） 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

「空気輸送システムの本復旧に関する進捗状況について【第１９報】」でお知らせいたしましたとおり、

幕張クリーンセンター内の機器更新作業に伴い、下記のとおり事前に各マンション設備の電源を停止さ

せていただきます。なお、幕張クリーンセンター内の機器更新作業が完了した後には、各マンション設備

の電源を入れなおす作業を実施いたします。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 電源停止作業 

（１） 作業会社  

ＪＦＥテクノス株式会社 

（２） 作業内容 

マンション側設備の電源停止作業（制御盤の電源切作業） 

電源停止後は、毎週木曜日、金曜日に実施頂いておりましたごみ投入口の開閉作業はできなくな

ります。 

（３） 訪問時期 

６月下旬から７月下旬にかけて、ＪＦＥテクノス株式会社が各マンション管理事務所へお伺いい

たします。各マンションの設備を順次電源停止させていくため、訪問期間に幅を持たせております。

ご不在の場合、改めてご訪問いたします。 

２ 電源入り作業（幕張クリーンセンター内の機器更新作業完了後） 

（１） 作業会社 

ＪＦＥテクノス株式会社 

（２） 作業内容 

マンション側設備の電源入り作業（制御盤の電源入作業）。 

（３） 訪問時期 

８月下旬頃にＪＦＥテクノス株式会社が各マンション管理事務所へお伺いいたします。各マンシ

ョンの設備を順次電源入りさせていくため、ご不在の場合、改めてご訪問いたします 

３ 本件に関する問い合わせ先 

  千葉市 環境局 資源循環部 廃棄物施設維持課 

  TEL： 043-245-5653  FAX： 043-245-5473  E-mail： shisetsuiji.ENR@city.chiba.lg.jp 

以上 


